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W poniedziałek, 4 września 
uroczystą mszą św. pod 
przewodnictwem metropolity 
poznańskiego – arcybiskupa 
Stanisława Gądeckiego w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Nowym Tomyślu rozpoczęła 
się Wielkopolska Inauguracja 
Roku Szkolnego 2023/2024. Część 
oficjalna wydarzenia odbyła się 
w ZS nr 1 w Nowym Tomyślu. Tam 
w przepięknej oprawie dokonano 
symbolicznego, oficjalnego otwarcia 
nowego roku szkolnego.

Organizatorami wydarzenia byli: woje-
woda wielkopolski Michał Zieliński 
i wielkopolski kurator oświaty Robert 

Gaweł. W progach ZS nr 1 powitali zaproszo-
nych gości gospodarze miejsca inauguracji: 
starosta nowotomyski Andrzej Wilkoński 
i dyrektor ZS nr 1 w Nowym Tomyślu Łukasz 
Frański. W wydarzeniu wzięli udział m.in. 
przedstawiciele duchowieństwa, parlamenta-
rzyści, przedstawiciele władz samorządowych 
i radni każdego szczebla, kierownicy rządo-
wej administracji zespolonej, służb mundu-
rowych, reprezentanci środowiska edukacyj-
nego oraz delegacje sztandarowe szkół.

Wybór miejsca Wielkopolskiej Inauguracji 
Roku Szkolnego 2023/2024 nie był przypad-
kowy. Zespół Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu 
należy bowiem do czołówki polskich szkół. 
W jego skład wchodzą: Liceum Ogólnokształ-
cące im. Mikołaja Kopernika, Technikum nr 
1 im. Stanisława Staszica oraz Branżowa 
Szkoła I stopnia. Powołany w takim kształ-
cie Zespół od 2019 roku podlega ustawicz-
nym i dynamicznym przemianom. Otwarcie 
nowoczesnych hal warsztatowych i pracowni 
technicznych, oddanie do użytku kompleksu 
lekkoatletycznego, czy termomodernizacja 
budynku Technikum, to tylko niektóre z przy-
kładów inwestycji poczynionych w ostatnim 
czasie w tej placówce. Wraz z działaniami 
o charakterze modernizacyjnym i admini-
stracyjnym idą sukcesy edukacyjne. W ran-
kingu „Perspektywy 2023” placówka kolej-
ny już raz została uhonorowana zaszczytnymi 
tytułami: „Srebrnej Tarczy” – dla Technikum 
oraz „Brązowej Tarczy” – dla Liceum. Zespół 
Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu znajduje się też 

w gronie pięciu najlepszych szkół w Wielko-
polsce i jest laureatem prestiżowego konkur-
su „Wielkopolska Szkoła Roku 2019”. Możli-
wość organizacji Wielkopolskiej Inauguracji 
Roku Szkolnego 2023/2024 była swoistym 
wyróżnieniem jak i zwieńczeniem wielolet-
nich wysiłków jakie Powiat Nowotomyski, 
czyli organ prowadzący, dyrekcja oraz kadra 
pedagogiczna podjęli, aby proces edukacji 
prowadzony był w warunkach pozwalających 
osiągać uczniom maksymalny poziom rozwo-
ju intelektualnego i pełnię kwalifikacji zawo-
dowych – na miarę XXI wieku.
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Agresja niemiecka, sowiecka 
i słowacka na Polskę 
w 1939 roku przyniosła 
narodowi polskiemu nie 
tylko utratę wolności 
i własnej państwowości, ale 
również pogwałcenie norm 
prawnych i ludzkich. Wbrew 
powszechnym poglądom 
udział Polaków w II wojnie 
światowej nie jest jeszcze 
dokładnie i wyczerpująco 
opisany. Brak jest m.in. 
pełnego wykazu strat ludzkich 
oraz materialnych, które 
ponieśliśmy. Dzisiaj odchodzą 
ostatni świadkowie, którzy 
przeżyli ten najtragiczniejszy 
okres w dziejach państwa 
polskiego, m.in. zmarły 
4 stycznia 2023 roku 
w Poznaniu – gen. bryg Jan 
Henryk Podhorski – ochotnik 
batalionu Obrony Narodowej 
„Opalenica”.

We wszystkich planach wojen-
nych władze polskie nie 
przewidywały wojny na dwa 

fronty. Polski nie było na to stać. Posiada-
jąc około czterdzieści wielkich jednostek 
i obszerny front z Niemcami, nie było 
możliwości skutecznej obrony granic 
z tym państwem. Podjęcie działań zbroj-
nych 17 września 1939 r. przez Armię 
Czerwoną przeciwko Polsce stanowiło 
pogwałcenie prawa międzynarodowe-
go przez ZSRR.

Wiosną 1939 r., polskie organy woj-
skowe rozpoczęły wprowadzać tzw. małą 
mobilizację, powołując na kilkudniowe 
przeszkolenia rezerwistów. W tym cza-
sie nastąpiło także nasilenie się trwają-
cych od października 1938 r. mniej lub 
bardziej masowych i zorganizowanych 
ucieczek młodzieży niemieckiej do Rze-
szy, gdyż obawiali się oni nagłej branki 
poborowych.

Równocześnie czyniły to polskie 
władze administracyjne, które m.in. 
w czerwcu 1939 r. przystąpiły do wysie-
dlania z pasa granicznego (obsza-
ru do 30 km od granicy polsko-nie-
mieckiej) Niemców zaangażowanych 
w działalność polityczną, kulturalno-
-oświatową i gospodarczą mniejszo-
ści niemieckiej. Ponadto rozwiązano 
11 samodzielnych organizacji sporto-
wych w powiecie nowotomyskim. Opra-
cowano obok wykazu Niemców przewi-
dzianych do internowania na terenie 
powiatu nowotomyskiego, wykaz fabryk 
i zakładów przemysłowych w rękach 
właścicieli niemieckich, które jako nie-
zbędne dla przemysłu wojennego miały 
przejść pod kontrolę państwową.

W omawianym okresie tajni agenci 
mieli rzeczywiście duże znaczenie dla 
prowadzonych działań wywiadowczych 
na pograniczu polsko-niemieckim. 
Na początku 1939 r. Abwehra rozpoczęła 

tworzenie grup bojowych i grup sabo-
tażowych. Składały się one z Niemców 
zamieszkujących Wielkopolskę. Według 
stanu na dzień 30 czerwca 1939 roku 
wrocławska Abwehra posiadała w woje-
wództwie poznańskim 2077 agentów 
skupionych w 48 grupach. Najliczniejsza 
na terenie Wielkopolski placówka znaj-
dowała się w Nowym Tomyślu. Dowo-
dzona przez pastora Heinza Hoffman-
na oraz (Hugona?) Wittchena liczyła aż 
100 ludzi. Silne liczebne grupy znajdo-
wały się także w Wolsztynie (60 ludzi), 
Śmiglu (40 ludzi) i Lesznie (40 ludzi). 
Mimo tych obserwacji władze oraz nasz 
wywiad nie liczyły się chyba jednak z tak 
gęstą i liczną siatką agencyjną III Rzeszy. 
Tylko w okresie od 27 lipca do 18 sierp-
nia 1939 roku na terenie Nowego Tomy-
śla skonfiskowano Niemcom 30 sztuk 
broni palnej.

Na liście prowokacji niemieckich 
mających świadczyć o rzekomych szyka-
nach wobec niemieckiej ludności, dzia-
łaczy, organizacji, szkolnictwa znalazła 
się stodoła Niemca Teppera w Papro-
ci, którą jakoby mieli podpalić Pola-
cy. W sierpniu 1939 r. do Rzeszy zbie-
gli m.in. K. Seide (Przyłęk), P. Werner 
(Paproć), G. Puppe (Nowy Tomyśl), H. 
Pflaum (Glinno), O. P. Streuch (Glinno), 
O. Hecke (Sątopy). Po miesiącu wracali 
w mundurach armii hitlerowskiej jako 
przewodnicy. Ci, którzy pozostali, reali-
zowali zamierzenia dywersyjne i woj-
skowe V Kolumny. Uzbrojeni Niemcy 
nowotomyscy po nawiązaniu kontak-
tu z oddziałami niemieckimi przepro-
wadzali tzw. akcję oczyszczania.

Z chwilą wybuchu wojny w 1939 r. 
Policja Państwowa i Straż Graniczna 
(powiat nowotomyski był powiatem gra-
nicznym i posiadał przejścia graniczne: 
kolejowe i drogowe z Niemcami) podjęła 
się zadań zgodnie z planami mobiliza-
cyjnymi. Cześć funkcjonariuszy się ewa-
kuowała na wschód do ośrodków zapa-
sowych, inni jak funkcjonariusze Policji 
Państwowej z gminy Zbąszyń (pluton 
20 – osobowy) razem z plutonem Stra-
ży Granicznej, Obrony Narodowej oraz 
oddziałem wydzielonym por. sł. st. 

Władysława Polaszka podjęła się obro-
ny zbąszyńskiego odcinka granicznego. 
W trakcie obrony stacji kolejowej w Zbą-
szyniu zginął policjant Ludwik Gondek.

Podczas mobilizacji alarmowej 
na terenie powiatu nowotomyskiego 
sformowany został trzykompanijny 
batalion Obrony Narodowej „Opalenica”. 
W związku z trudną sytuacją polityczną 
w Europie, Prezydent Ignacy Mościcki 
wydał dekret, w dniu 9 kwietnia 1936 r., 
w którym ustanowił Fundusz Obrony 
Narodowej. Już w listopadzie 1936 r. 
Departament Piechoty Ministerstwa 
Spraw Wojskowych opracował metody 
formowania Obrony Narodowej i posta-
nowił zorganizować tytułem próby 14 
batalionów, celem jak założono zwięk-
szenia stanu liczebnego armii w okre-
sie pokoju, jak i dobrego wykorzystania 
środków przeznaczonych na zwalczanie 
bezrobocia. W Wielkopolsce zaczęto two-
rzyć oddziały Obrony Narodowej dopie-
ro na wiosnę 1939 roku. W większości 
powiatów dowództwo batalionu ON 
stacjonowało w mieście powiatowym, 
a batalion był podstawową jednostką tej 
formacji. W przypadku powiatu nowoto-
myskiego uczyniono wyjątek – miejsce 
postoju dowództwa oraz nazwa zwią-
zana była z Opalenicą. Podjęto ewaku-
acje urzędów, instytucji oraz zasobów 
materiałowych. Wojsko podjęło się akcji 
minowania mostów oraz palenia sto-
gów. Policja internowała i skierowała pod 
konwojem na wschód Polski czołowych 
działaczy niemieckich.

W  dniu 2 września 1939 roku 
Oddział Rozpoznawczy por. Władysła-
wa Polaszka (kompania 57. pułku pie-
choty wzmocniona plutonem tankie-
tek) walczył o utrzymanie Zbąszynia. 
Następnego dnia nieprzyjaciel ude-
rzył większymi siłami i zajął to mia-
sto. Ponieważ patrole wroga przenika-
ły lasy łomnickie zagrażając odcięciem 
oddziałów pod Zbąszyniem, Polaszek 
miał otrzymać wzmocnienie w sile jed-
nej kompanii. Oddział ten jednak nie 
dotarł do celu, gdyż utkwił w lasach 
na wschód od Nowego Tomyśla, częścio-
wo na naszych własnych przeszkodach, 

częściowo na skutek działania niemiec-
kiej V kolumny.

W dniu 5 września por. Polaszek 
wykonał wypad na Zbąszyń, po czym 
wycofał się w  kierunku Pozna-
nia. 7 września 1939 roku wkro-
czyły do Nowego Tomyśla oddziały 
niemieckie.

Batalion „Opalenica” w wojnie 1939 
roku przeszedł szlak bojowy od Stęsze-
wa aż po pola walk nad Bzurą. Oddział 
ten był ostatnią jednostką opuszczają-
cą Kutno. Wkrótce 17 września zaciekle 
broniono Żychlina. Następnie kompa-
nie przeszły w rejon Helenowa. Rozbi-
te podążały na Lwówek. Jednocześnie 
odpierała ataki niemieckie z powietrza 
i z ziemi. Następnie podążali na Iłów 
przez Sanniki. Batalion opalenicki toczył 
zacięte walki w zajętym folwarku. Było 
to 18 września 1939 roku. Poddał się 
dopiero wtedy, gdy do walki po stro-
nie Niemców weszły czołgi, i wjechały 
na dziedziniec majątku. Wraz z żołnie-
rzami polskimi w ręce wroga dostało się 
około stu Niemców wziętych wcześniej 
przez żołnierzy batalionu do niewoli. 
W dniach 18–19 września ostatecznie 
batalion został rozbity, co dla żyjących 
oznaczało dostanie się do niewoli.

Wśród walczących we wrześniu żoł-
nierzy polskich był także, znany star-
szym obywatelom naszego miasta, 
ksiądz dziekan Michał Kosicki, ówcze-
sny kapelan 7. pułku strzelców konnych, 
odznaczony Krzyżem Virtuti Militari 5 
klasy. Zbigniew Szacherski w swoim 
opracowaniu przytacza przykłady jego 
bohaterstwa oraz wielkości ducha.

W Panteonie osób godnych przypo-
mnienia z okazji rocznicy wybuchu II 
wojny światowej warto przypomnieć 
gen. broni Kazimierza Sosnkowskie-
go (1885 – 1969), który swe losy zwią-
zał z powiatem nowotomyskim. Gene-
rał przed II wojna światową mieszkał 
w Porażynie koło Opalenicy ale także 
był honorowym obywatelem Opalenicy, 
Nowego Tomyśla, Lwówka, Zbąszynia.... 
Wróćmy do wrześniowych losów Gene-
rała w 1939 roku. Początkowo bez przy-
działu wojennego. Dopiero w drugiej 

dekadzie września 1939 r. otrzymał 
on dowództwo Frontu Południowego 
– dowodził trzema osłabionymi dywi-
zjami piechoty: 11, 24 i rezerwową 38, 
stanowiącymi początkowo trzon armii 
„Karpaty”, a następnie „Małopolska”. 
W walkach od 12 do 20 września jego 
oddziały doszły od Przemyśla do Hoło-
ska; nie przedostały się jednak do okrą-
żonego Lwowa. Generał postanowił 
przedostać się do Francji, w przebra-
niu udał się tam przez Karpaty i Węgry. 
Od 13 listopada 1939 roku do 30 czerw-
ca był w dyspozycji Naczelnego Wodza. 
Mianowany Komendantem Związku 
Walki Zbrojnej. W Londynie: miano-
wany następcą prezydenta W. Raczkie-
wicza, objął stanowisko wicepremiera 
i ministra stanu.

Podobnie jak polegli i zamordowani 
przez jednego, czy też drugiego agreso-
ra (niemieckiego i sowieckiego) kapitan 
Stefan Wojciechowski (dowódca kom-
panii nowotomyskiej baonu „Opaleni-
ca”), strzelec Stefan Koza (baon „Opale-
nica”), strzelec Walenty Tomaszewski 
z Przyprostyni (poległy w obronie Gdyni 
w 1939 r.), ppor. Teodor Stelmaszyk – 
dowódca 4 plutonu kawalerii dywizyj-
nej 17 Dywizji Piechoty – 14 września 
1939 r. zabity podczas walki z nieprzyja-
cielem, major Franciszek Rost (w 1939 r. 
zmobilizowany do szpitala polowego 
708, zamordowany w Katyniu), starszy 
posterunkowy Feliks Żmudziński (ewa-
kuowany na wschód do Ośrodka Zapa-
sowego, zamordowany w 1940 r.), sier-
żant Jan Rożek (zamordowany przez 
Rosjan w 1940 r.) i inni... – na śmierć 
idą po kolei, „jak kamienie przez Boga 
rzucane na szaniec”. Nikt nie pytał o nic, 
a wszyscy wiedzieli, za co idą walczyć, 
komu płacić, że idą spłacić swej Ojczyź-
nie dług. Ci, którzy polegli oraz ci, któ-
rzy przeżyli – wszyscy zapłacili całym 
swoim życiem…. Ich dzieje były bardzo 
wymowne – ginęli w walce, byli mor-
dowani, lub umierali w zapomnieniu. 
Przywróćmy im pamięć… Nie nadawaj-
my nazw ulicom i skwerom, które nic 
nie mówią! Mamy bohaterów godnych 
zapamiętania dla potomnych!

dr Zdzisław Kościański: 

Refleksyjnie w 84. rocznicę wybuchu  
II wojny światowej o wojnie 1939 roku

 l Kompania nowotomyska batalionu Opalenica lato 1939 r.
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Modernizacja energetyczna budynków Zespołu 
Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu przy ul. E. 
Sczanieckej

W Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu zakończyły 
się roboty związane z modernizacją energetycz-
ną obiektów przy ul. Sczanieckiej 1. Zadaniem 

objęty był zarówno budynek główny „Staszica” wraz z salą 
gimnastyczną, jak i frontowa część budynku warsztatowe-
go, użytkowanego jako poradnia psychologiczno-pedago-
giczna. Dzięki środkom unijnym pozyskanym w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
w niebagatelnej kwocie niemal 6 mln złotych, udało się 
nie tylko całkowicie odmienić wygląd szkoły, ale przede 
wszystkim zyskać obiekt energooszczędny i zdecydowa-
nie tańszy w utrzymaniu.

Efekty inwestycji widoczne są gołym okiem – odnowiona ele-
wacja, wymienione okna i drzwi zewnętrzne oraz wyremonto-
wany dach, na którym umiejscowione zostały panele fotowol-
taiczne. Dodatkowo szkoła zyskała nowe źródło ciepła w postaci 
instalacji powietrznych pomp ciepła. Roboty budowlane zakoń-
czono zgodnie z planem przed pierwszym dzwonkiem nowe-
go roku szkolnego.

 l Całkowita wartość projektu: 7 376 245,22 zł
 l Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego: 5 984 579,42 zł

Utworzono strzelnicę wirtualną w Zespole Szkół nr 
1 w Zbąszyniu

Powiat Nowotomyski zrealizował projekt pn. Strzelni-
ca w powiecie 2023 – utworzenie strzelnicy wirtual-
nej w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu, dofinansowa-

ny ze środków budżetu państwa w ramach dotacji celowej 
finansowanej ze środków Ministerstwa Obrony Narodo-
wej. Celem projektu było utworzenie wirtualnej strzelni-
cy, która zlokalizowana została w budynku Zespołu Szkół 
nr 1 w Zbąszyniu, przy ul. 17 stycznia 27. 

Wirtualna strzelnica służyć będzie prawidłowej realizacji 
przygotowania strzeleckiego w ramach programu edukacji dla 
bezpieczeństwa przez uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 
a także uczniów wszystkich szkół z terenu powiatu nowotomy-
skiego, w tym w szczególności z tych placówek, w których pla-
nowane są oddziały przygotowania wojskowego. 

Ze strzelnicy mogą również korzystać klasy o profilu bezpie-
czeństwo publiczne, w których, w ramach realizacji profilu, 

realizowane są zajęcia strzeleckie. Ponadto strzelnica dostępna 
będzie również w godzinach pozalekcyjnych pod opieką prze-
szkolonego nauczyciela. 

Utworzona strzelnica jest kompletnym, multimedialnym, 
przenośnym, strzeleckim systemem szkolno-
treningowym, opracowanym na bazie systemów 
wojskowych. Przeznaczona jest do nauki i doskonalenia 
umiejętności w zakresie:

 l bezpiecznego posługiwania się bronią, w tym manualnej jej 
obsługi;
 l celowania z wykorzystaniem różnych rodzajów celowników 
mechanicznych i kolimatorów o „małych” powiększeniach; 
 l ćwiczeń w obserwacji – wykryciu, rozpoznaniu i identyfi-
kacji celów;
 l prowadzenia celnego ognia z różnych postaw, na różnych 
odległościach, w tym do celów ruchomych, ukazujących się, 
przy zmiennych warunkach oświetleniowych i ograniczo-
nej widoczności;
 l wspólnego wykonywania zadań strzeleckich o różnym stop-
niu skomplikowania.
Na potrzeby utworzenia wirtualnej strzelnicy została przezna-

czona jedna z sal lekcyjnych znajdująca się na parterze budyn-
ku, która została odpowiednio do tego celu przystosowana. 

 l Całkowita wartość projektu: 152 982,50 zł
 l Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Obrony 

Narodowej: 120 856,00 zł

Budowa kładki pieszo – rowerowej nad rzeką 
Obrą w m. Nowa Wieś Zbąska oraz kładki pieszo-
rowerowej nad rzeką Czarna Woda w m. Komorowo 
na drodze powiatowej nr 1731P.

Powiat Nowotomyski zrealizował zadanie ze wspar-
ciem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. Inwestycja obejmowała 

budowę dwóch kładek pieszo-rowerowych w ciągu dróg 
powiatowych. Pierwszy obiekt zlokalizowany nad rzeką 
Obrą w m. Nowa Wieś Zbąska, w ciągu drogi powiatowej 
nr 2757P, drugi obiekt zlokalizowany nad rzeką Czarna 
Woda w m. Komorowo, w ciągu drogi powiatowej nr 1731P. 
Kładki wykonane zostały z nawierzchni bitumiczno-poli-
merowej z dojściami z betonowej kostki brukowej oraz 

podstawowymi elementami wyposażenia w postaci balu-
strad i barier ochronnych. 

Realizacja inwestycji zapewni spełnienie obowiązujących 
wymagań w zakresie rozwiązań technicznych wpływających 
na bezpieczeństwo ruchu pieszych i rowerzystów oraz poprawi 
dostępność komunikacyjną obszarów znajdujących się po prze-
ciwległych stronach rzek, zwiększając przy tym turystyczny 
potencjał przyległych miejscowości. Przyczyni się również 
do dalszego rozwoju komunikacji rowerowej i pieszej, będącej 
alternatywą dla poruszania się samochodem. 

 l Całkowita wartość inwestycji: 2 685 163,64 zł
 l Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych: 1 991 046,95 zł

Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego 
Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno – 
Kartograficznej w Nowym Tomyślu

Inwestycja obejmuje rozbudowę wraz z przebudową 
budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geo-
dezyjno – Kartograficznej w Nowym Tomyślu, mają-

cą na celu poprawę jakości świadczenia usług publicz-
nych na rzecz mieszkańców powiatu nowotomyskiego oraz 
inwestorów.

Realizacja zadania zakłada dobudowę do istniejącego 
budynku parterowego, nowego budynku piętrowego. W ist-
niejącym obiekcie przebudowane zostaną pomieszczenia m.
in. z przeznaczeniem na archiwum i składnicę map, nato-
miast część nowego piętrowego budynku przeznaczona zosta-
nie na pomieszczenia biurowe. Obiekt dostosowany zosta-
nie w pełni do potrzeb osób z niepełnosprawnością – dostęp 
na parter zapewniono poprzez wykonanie podjazdu, nato-
miast na piętro zaprojektowano klatkę schodową wyposażoną 
w windę. Nowy budynek wyposażony zostanie we wszystkie 
niezbędne instalacje tj. wodociągową, kanalizacji sanitarnej, 
centralnego ogrzewania, gazową, odgromową i elektryczną. 
Zrealizowane zostaną również wszystkie elementy objęte 
planem zagospodarowania terenu takie jak chodniki, drogi 
wewnętrzne, parking i zieleńce. Realizacja zadania pozwo-
li na stworzenie niezbędnej przestrzeni biurowej odpowia-
dającej obowiązującym standardom i zapewniającej wysoką 
jakość obsługi klienta.

 l Wykonawcą robót budowlanych jest spółka 
BUDOWNICTWO M. Całus, która – zgodnie z zawartą 
umową – zrealizuje zadanie za kwotę 7 477,999,02 zł. 
Nowa siedziba Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezycjno-Kartograficznej ma być gotowa z końcem 
maja 2024 roku.

Powiat Nowotomyski realizuje zadanie 
ze wsparciem z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych w kwocie aż 5 mln złotych.

 l AB
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Powiat Nowotomyski: 

Dynamicznie rozwijający się dla Ciebie
W powiecie nowotomyskim inwestycje rozwijają się dynamicznie, przynosząc liczne korzyści dla mieszkańców i społeczności 
lokalnej. Dzięki wsparciu funduszy unijnych oraz budżetu państwa, realizowane są projekty o zróżnicowanym charakterze, 
które wspierają rozwój infrastruktury i usług publicznych. Inwestycje te stanowią wyraźny dowód na zaangażowanie Powiatu 
Nowotomyskiego w rozwijanie różnorodnych dziedzin życia społecznego. Dzięki temu powiat staje się jeszcze atrakcyjniejszym 
miejscem do życia i rozwoju.
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We wtorek, 29 sierpnia 
w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Nowym 
Tomyślu odbyło się 
spotkanie z dyrektorami 
i nauczycielami szkół oraz 
placówek oświatowych, 
dla których powiat jest 
organem prowadzącym. 
Miało ono uroczysty 
charakter, wynikający 
z powierzenia stanowisk 
dyrektorskich oraz 
wręczenia aktów 
mianowania dla nauczycieli.

St a r o s t a  N o w o t o m y s k i 
Andrzej Wilkoński wręczył 
akty powierzenia stanowi-

ska dyrektorskiego na nową pię-
cioletnią kadencję. Otrzymali je: 
pani Marzenie Ginter, która zosta-
ła dyrektorem w Zespole Szkół nr 
2 w Nowym Tomyślu, pani Magda-
lena Kędzia-Kluj, dotychczasowa 
dyrektor Poradni Psychologiczno 

– Pedagogicznej w Nowym Tomy-
ślu, pani Izabela Kałek, dotychcza-
sowa dyrektor ZS RCKU w Trzciance 
oraz pan Robert Winiarz dotychcza-
sowy dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Zbą-
szyniu.

Ponadto, włodarz powiatu wrę-
czył nauczycielom akty nadania 
stopnia awansu zawodowego. Sto-
pień nauczyciela mianowanego 
otrzymali w tym roku: Martyna 

Kowalak, Aneta Kaczmarek i Nata-
lia Pawlak z  Zespół Szkół nr 1 
w Nowym Tomyślu, Sara Wolnik 
i Katarzyna Flieger z Zespołu Szkół 
nr 1 w Zbąszyniu, Antonina Noga 
i Agnieszka Tkaczuk ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawcze-
go w Zbąszyniu oraz Martyna Woź-
niak-Sarnowska z Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu.

 l KD

Spotkanie z dyrektorami 
i nauczycielami szkół

Podczas Wojewódzko – 
Diecezjalnych Dożynek 
Wielkopolskich w Pleszewie 
w niedzielę, 27 sierpnia nie 
zabrakło również delegacji 
z Powiatu Nowotomyskiego. 
Za tegoroczne plony 
dziękowali reprezentując 
nasz samorząd Edwin Pigla 
– członek Zarządu Powiatu 
Nowotomyskiego wraz 
z paniami z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Chrośnicy.

Tradycyjny obrzęd dożynkowy 
zaprezentował Zespół Pieśni 
i Tańca „Łany”. Nie mogło też 

zabraknąć dzielenia chleba wypie-
czonego z tegorocznej mąki. Staro-
stowie Dożynek Joanna Szymczak 
i  Lucjan Kempiński wręczyli go 
Markowi Woźniakowi, Marszałko-
wi Województwa Wielkopolskiego. 
Wcześniej odbyła się dziękczynna 
msza dożynkowa celebrowana przez 
Księdza Biskupa Damiana Bryla, 
Biskupa Kaliskiego.

 l MAR

Wojewódzko – Diecezjalne 
Dożynki Wielkopolskie

Zasłużona emerytura

W piątek, 28 lipca odbyło 
sie pożegnanie odchodzącej 
na emeryturę Pani Ewy 
Zygmanowskiej z Wydziału 
Finansów. Pani Ewa była 
odpowiedzialna m.in. 
za szereg działań związanych 
z Wieloletnią Prognozą 
Finansową powiatu.

Piękna i tajemnicza twarz WPF- 
u jak określił starosta nowoto-
myski Andrzej Wilkoński dała 

się poznać jako osoba ambitna, zaan-
gażowana i zawsze uśmiechnięta. 
Oprócz włodarza powiatu podzięko-
wania i życzenia na ręce Pani Ewy zło-
żyli: członek Zarządu Powiatu Nowo-
tomyskiego Edwin Pigla, skarbnik 
powiatu Barbara Golon, kierownik 
Wydziału Administracyjno-Organi-
zacyjnego i Zarządzania Kryzysowe-
go Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu Agnieszka Bajor oraz pracow-
nicy Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu.

 l KK

W piątek, 25 sierpnia w Opa-
lenicy odbyło się uroczyste 
otwarcie Niepublicznego 

Przedszkola Dziecięce ABC. Wśród zapro-
szonych gości znaleźli się starosta nowo-
tomyski Andrzej Wilkoński, wicestarosta 

nowotomyski Marcin Brambor oraz 
Radni Rady Powiatu Nowotomyskiego: 
Maria Galas i Dariusz Chłopek.

Na ręce dyrektor placówki, a jed-
nocześnie radnej Rady Powiatu 
Nowotomyskiego Doroty Kaczmarek 

przekazano okolicznościowy adres 
z życzeniami. Jest to kolejne miejsce 
na mapie Powiatu Nowotomyskiego, 
które służyć będzie najmłodszym jego 
mieszkańcom.

 l KD

Dziecięce ABC otwarte
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Nigdy nie wiadomo kiedy 
i dla kogo możemy stać 
się kimś bliskim. Spróbuj 
dać trochę siebie chociaż 
jednemu dziecku. Szczęście 
tworzy się powoli i małymi 
krokami. Poczuj to, zostań 
rodziną zastępczą.

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nowym Tomyślu 
poszukuje osób, które mogły-

by stworzyć rodzinę zastępczą i przy-
jąć do swojego domu dzieci, które 
potrzebują ciepła i miłości. Opieka 
nad dziećmi, które przychodzą z baga-
żem doświadczeń, wymaga otwarte-
go serca i zaangażowania, ale przynosi 
satysfakcję i daje poczucie spełnienia.

Decydując się na założenie rodzi-
ny zastępczej otrzymujemy z jednej 
strony pracę do wykonania, może 
trudne wybory i pewnego rodza-
ju straty i rozczarowania, czasami 
konieczność poświęcenia, ale z dru-
giej ogromną satysfakcję, możliwość 
kochania pomimo, wdzięczność, speł-
nienie i niesamowitą radość. Czynni-
kiem dodanym do tego jest wsparcie 
finansowe oraz pomoc psycholo-
giczna i prawna państwa. Taka wła-
śnie decyzja może przemienić nasze 
życie, uświadomić cel i nadać mu 
nowy sens.

Różne powody sprawiają, że rodzi-
ce nie mogą lub nie potrafią zaopieko-
wać się własnymi dziećmi. Do rodziny 
zastępczej dzieci trafiają na określony 
czas, potrzebny rodzicom biologicz-
nym na rozwiązanie swoich proble-
mów (np. podjęcia terapii uzależ-
nień, znalezienia pracy, polepszenia 
warunków mieszkaniowych itd.) lub 
do czasu uregulowania sytuacji praw-
nej dziecka.

Każda historia jest inna, ale wszyst-
kie dzieci potrzebują troskliwej opie-
ki ze strony dorosłych, poczucia bez-
pieczeństwa, akceptacji i miłości. Dla 
dzieci, które nie mogą wychowywać 
się w swoich biologicznych rodzinach, 
szansą na bezpieczne i spokojne dzie-
ciństwo jest rodzina zastępcza.

Wsparcie specjalistów 
i różne formy pomocy
Rodziny zastępcze objęte są kom-
pleksowym wsparciem. W przy-
gotowaniu się na przyjęcie dziec-
ka pomaga rodzinie koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej, który 
wspiera ją  również w  później-
szym wypełnianiu powierzonej 
roli. W  zależności od  indywidu-
alnych potrzeb, rodzina otrzymu-
je również pomoc psychologiczną, 
pedagogiczną czy prawną. Rodzi-
ce zastępczy mogą uczestniczyć 
w bezpłatnych szkoleniach, grupach 
wsparcia oraz otrzymać dofinanso-
wanie do wypoczynku dzieci bądź 
remontu mieszkania. Dla rodzin 

zastępczych przewidziana jest usta-
wowa comiesięczna pomoc pienięż-
na na pokrycie kosztów utrzymania 
dziecka, a rodziny zastępcze zawodo-
we otrzymują ponadto comiesięcz-
ne wynagrodzenie.

Zapraszamy również 
wolontariuszy
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w  Nowym Tomyślu zapra-
sza osoby pełnoletnie do udziału 
w wolontariacie skupionym wokół 
rodzin zastępczych. Obejmował on 
będzie: pomoc w nauce, organizację 
czasu wolnego i wspieranie rozwoju 
zainteresowań.

 l PCPR w Nowym Tomyślu

Edukacyjnie, ekologicznie 
i eksperymentalnie upłynęło 
czwartkowe przedpołudnie 
w Bibli (o) grodzie 
(przestrzeni za Miejską 
i Powiatową Biblioteką 
Publiczną w Nowym 
Tomyślu), w czwartek, 
24 sierpnia, w przyjemnym 
cieniu drzew na dzieci 
czekały warsztatowe atrakcje 
w wykonaniu Zespołu 
Wulkan Doświadczeń.

Uc z e s t n i c y  z a j ę ć ,  d z i ę -
ki prowadzącemu poznali   
m.in. rodzaje zanieczyszczeń 

wody, zbudowali butelkę filtracyjną 
i przekonali się jakie właściwości 

posiada suchy lód. W ekowarszta-
tach prowadzonych przez Zespół 
Wulkan Doświadczeń dzieci mogły 
wziąć udział dzięki dofinansowaniu 

z programu „Lokalne Partnerstwa 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności”.

 l MiPBP w Nowym Tomyślu

Wulkan doświadczeń

Od 5 czerwca do końca sierp-
nia w nowotomyskiej biblio-
tece można było oglądać 

przygotowaną przez Nowotomy-
skie Towarzystwo Kulturalne wysta-
wę „Historia skryta pod dachem – 
stare budownictwo na terenie ziemi 
nowotomyskiej”.

Wystawa stanowiła połączenie 
różnorodnych form artystycznych – 
fotografii, malarstwa i pocztówek. 

Zwiedzający zapoznali się z przy-
kładami starej architektury drew-
nianej  z   terenu gminy Now y 
Tomyśl, a także z Komorowa, Sępol-
na, Michorzewa i Hamrzyska.

Organizacja wystawy możliwa 
była dzięki środkom finansowym 
przekazanym w ramach otwarte-
go konkursu ofert przez Powiat 
Nowotomyski.

 l opr. kam

Historia skryta 
pod dachem

ZAWIADOMIENIE 
O KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH

Działając na podstawie art. 3 d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1526 z późn. zm.) oraz stosownie do zapisów § 8 Uchwały Nr 
XII/119/2019 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 25 września 
2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Nowotomyskiego w okresie od 02.10.2023 r. do 17.10.2023 r. 
prowadzone będą konsultacje społeczne dotyczące ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych i dyżurów 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy 
na terenie powiatu nowotomyskiego w 2024 roku.

Opinie i uwagi będzie można składać w formie:

• elektronicznej, na formularzu dostępnym na:

a)  stronie internetowej Powiatu Nowotomyskiego pod 
adresem: www.powiatnowotomyski.pl,

b)  stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
powiatu pod adresem: www.bip.powiatnowotomyski.pl 
(zakładka: Konsultacje),

c)  na Facebooku prowadzonym przez Starostwo Powiatowe 
w Nowym Tomyślu.

• papierowej, na formularzu dostępnym:

a)  w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, ul. 
Poznańska 33, 64–300 Nowy Tomyśl, pok. nr 17,

b)  do pobrania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Powiatu pod adresem: www.bip.powiatnowotomyski.pl 
(zakładka: Konsultacje),

c)  do pobrania na stronie internetowej Powiatu 
Nowotomyskiego pod adresem: www.powiatnowotomyski.pl.

Wypełniony formularz należy złożyć w Kancelarii Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej 33, 64–300 
Nowy Tomyśl, pok. nr 17 lub wysłać na wyżej wymieniony adres, 
wpisując na kopercie „konsultacje społeczne”.

Wszystkie zgłoszone w trakcie konsultacji opinie i uwagi zostaną 
rozpatrzone w terminie 7 dni od daty zakończenia konsultacji.

Daj dziecku szansę na szczęśliwy dom
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W dniach od 25 do 27 sierpnia, 
Stowarzyszenie „Rodzinka” 
odkrywało kolejne, piękne 
rejony naszego kraju. Tym 
razem była to Opolszczyzna.

Wycieczkę podopieczni Śro-
dowiskowego Domu Samo-
pomocy w Nowym Tomy-

ślu rozpoczęli od zwiedzania stolicy 
polskiej piosenki – Opola. Nie mogło 
zabraknąć spaceru ulicami miasta, 
zdjęć w Amfiteatrze oraz zwiedza-
nia Muzeum Polskiej Piosenki, gdzie 
można było zapoznać się z historią 

polskiej piosenki od lat 20-tych ubie-
głego wieku do czasów współcze-
snych. Tam każdy mógł oglądać tele-
dyski, fragmenty koncertów, reportaży 
i wywiadów z artystami oraz spraw-
dzić się wokalnie w specjalnie przy-
gotowanych do tego budkach nagra-
niowych.

Kolejnym punktem programu 
wycieczki była wizyta w Parku Juraj-
skim Krasiejów, w którym na począt-
ku wieku odkryto cenne skamieniało-
ści pradawnych istot. Z kolei góra Św. 
Anny oprócz klasztoru, który się na niej 
znajduje, gwarantowała niezapomnia-
ne widoki. Podczas ostatniego dnia 

wyjazdu uczestnicy wycieczki zachwy-
cili  się piękną architekturą bajkowego 
zamku w Mosznej oraz zapoznali z jego 
niezwykłą historią.

Stowarzyszenie dziękuje wszystkim, 
dzięki którym wyjazd mógł się odbyć. 
Wsparcia udzielili: Fundacja AMICIS, 
Gmina Nowy Tomyśl, Powiat Nowoto-
myski, Szymon Wojciech Wolarz, dusz-
pasterstwo postakademickie puls, Euro 
Płyta sp.z o. o spółka komandytowa, 
BS Nowy Tomyśl, Jarosław Maćko-
wiak Glinno, Parafia rzymskokatolic-
ka PW Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa i Firma Zborała spółka jawna.

 l ŚDS Nowy Tomyśl, opr. kam

Zwiedzali Opole

W dniach od 10 do 20 lipca 
w Ośrodku Szkoleniowo 
– Wypoczynkowym 
w Porażynie gościli artyści 
z Ukrainy, Białorusi i Polski. 
byli oni uczestnikami 
Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego i uwiecznili 
na płótnie piękno naszej 
okolicy.

Wydarzenie było okazją 
do wręczenia we wtorek, 
11 lipca jednej z uczest-

niczek wyróżnienia nadanego przez 
Towarzystwo im. Hipolita Cegielskie-
go w Poznaniu – Srebrnego Medalu 
„Labor Omnia Vincit” za krzewienie idei 
pracy organicznej. Otrzymała je Graży-
na Rymaszewska, malarka i grafik kom-
puterowy z Zielonej Góry. Odznaczenie, 
będące dowodem uznania dotychczaso-
wych osiągnięć na niwie sztuki wręczy-
li: wicestarosta nowotomyski Marcin 

Brambor i członek Kapituły Towarzy-
stwa im. Hipolita Cegielskiego Zdzi-
sław Połącarz, który był również komi-
sarzem pleneru.

Wystawa obrazów, które powstały 
podczas pleneru odbyła się w czwar-
tek, 20 lipca przed budynkiem Cen-
trum Kultury i Biblioteki w Opalenicy. 
Podziękowania na ręce komisarza ple-
neru Zdzisława Połącarza i uczestni-
ków wydarzenia złożyli organizatorzy: 
starosta nowotomyski Andrzej Wilkoń-
ski, wicestarosta nowotomyski Marcin 
Brambor i nadleśniczy Nadleśnictwa 
Grodzisk Wielkopolski Dariusz Szulc.

Warto dodać, że dzieła, które powsta-
ły podczas pleneru będą licytowa-
ne w październiku podczas imprezy 
– „Hubertus po Nowotomysku” z oka-
zji 100-lecia funkcjonowania Polskie-
go Związku Łowieckiego. Natomiast 
pozyskane środki zostaną przeznaczo-
ne na budowę ścieżki edukacyjnej, przy 
jednym z przedszkoli w Opalenicy.

 l KK

Międzynarodowy 
Plener Malarski

W czwartek, 13 lipca członkowie opalenickiego oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów poznawali Zbąszyń. Wyjazd dofinansowany był w ramach otwartego konkursu ofert 
powiatu nowotomyskiego.

 l KK

Odwiedziny u sąsiadów
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Dożynki jako uroczystość o wieloletniej tradycji są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz 
wdzięczności za jego codzienne zmagania. Dożynkowe święto to w polskiej tradycji czas radości i podziękowań: Panu 
Bogu za plony, a ludziom za trud. Są również okazją do zaprezentowania dorobku rolniczego społeczeństwa z naszego 
regionu, jego różnorodności i niezwykle bogatego dziedzictwa kulturowego. Towarzyszą im barwne korowody oraz 
pięknie przystrojone wsie. Nie inaczej było również w gminach z terenu Powiatu Nowotomyskiego. Poniżej przedstawiamy 
fotorelację z tego pięknego święta.

Plon niesiemy plon...

 l W Bolewicach obchodom dożynkowym towarzyszył Turniej Wsi (12 sierpnia).  
Fot. UG Miedzichowo

 l Obrzęd dożynkowy podczas Święta Chleba we Lwówku (26 sierpnia).  
Fot. Szymon Konieczny, Gazeta Lwówecka

 l Mieszkańcy gminy Kuślin za plony dziękowali w Michorzewie (27 sierpnia).  
Fot. Dominika Kapałka, Dzień Nowotomysko-Grodziski

 l Korowód dożynkowy w Dakowach Mokrych (3 września). Fot UM Opalenica

 l Mieszkańcy Stefanowic byli gospodarzami tegorocznych dożynek gminnych Zbąszynia 
(2 września). Nie mogło na nich zabraknąć muzyków ludowych.  

fot. Dominiaka Kapałka, Dzień Nowotomysko-Grodziski

 l Uroczysta msza św. podczas dożynek parafialnych w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Nowym Tomyślu (3 września). Fot. Parafia NSPJ w Nowym Tomyślu
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Na terenie 
Międzynarodowych 
Targów Poznańskich 
w dniach od 24 
do 27 sierpnia odbywał 
się V Światowy Festiwal 
Wikliny i Plecionkarstwa. 
To jedno z największych 
i najważniejszych 
spotkań środowiska 
plecionkarzy i jego 
sympatyków na świecie.

Zwiedzający mogli spotkać ple-
cionkarzy z Europy, Ameryki 
Północnej i Ameryki Południo-

wej, Afryki, Azji i Australii. Podczas 
Międzynarodowego Konkursu Ple-
cionkarskiego 135 uczestników 
z różnych stron świata zmierzyło się 
i zawalczyło o Grand Prix Festiwa-
lu w kilku kategoriach. Zwiedzają-
cy mogli wziąć udział w warsztatach 
i pokazach, zwiedzić liczne wysta-
wy oraz spotkać się z mistrzami ple-
cionkarstwa. Nie zabrakło także ory-
ginalnych prac wykonanych ręcznie 
z wikliny i innych naturalnych mate-
riałów, które można było zakupić pod-
czas kiermaszu. Głównymi organiza-
torami Festiwalu byli: Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Plecionkarzy i Wikli-
niarzy Nowy Tomyśl i Grupa MTP. 
Warto dodać, że jednym z partnerów 
wydarzenia był Powiat Nowotomyski.

W sobotę, 25 sierpnia wicestarosta 
nowotomyski Marcin Brambor wraz 
z Krystianem Dybkiem z Wydziału 
Komunikacji Społecznej odwiedzi-
li miejsce Festiwalu oraz zapoznali 

się z  postępami prac konkurso-
wych i niezwykłymi wiklinowymi 
arcydziełami.

Ta wizyta była także doskonałą oka-
zją do spotkania z żoną śp. Jędrzeja 

Stępaka, utalentowanego artysty, 
autora największego kosza wiklino-
wego na świecie, który dumnie zdobi 
Nowy Tomyśl.

 l KK, KD

Festiwal Wikliny 
i Plecionkarstwa

W niedzielę, 3 września 
w wigwamie w Przyłęku 
odbyło się jubileuszowe 
spotkanie integracyjne 
z okazji 20-lecia 
Nowotomyskiego 
Towarzystwa Kulturalnego. 

W  ramach w ydarzenia 
odbył się turniej strze-
lecki o  puchar Preze-

sa NTK, zwiedzono ogród „Zielone 
Serce Przyłęku oraz poszukiwano 
ukryte skarby za pomocą wykry-
wacza metali. W spotkaniu udział 
wziął wicestarosta nowotomyski 
Marcin Brambor.

 l KD

W środę, 26 lipca w Nowo-
tomyskim Ośrodku Kul-
tury odbyły się obchody 

Święta Policji, w którym uczestni-
czył również starosta nowotomy-
ski Andrzej Wilkoński. Wydarzenie 

było okazją do wręczenia wyróż-
nień, awansów i podziękowań dla 
funkcjonariuszy, pracowników 
nowotomyskiej formacji i  osób 
ją wspierających.

 l KK

Święto 
Policji

20-lecie NTK

W  poniedziałek, 3 lipca 
w wigwamie w Przyłęku 
nowotomyski Uniwersyte-

tu Trzeciego Wieku podsumował rok 
akademicki. Za wspieranie działal-
ności organizacji podziękował prezes 
UTW Ryszard Tratwal. Miniony czas 
obfitował w liczne prelekcje, wyjazdy 

naukę języków obcych i wydarzenia 
sportowe.

Wraz ze studentami w imprezie brały 
udział ich rodziny oraz zaproszeni goście: 
samorządowcy, przedstawiciele organi-
zacji pozarządowych i instytucji wspie-
rających działalność UTW. Samorząd 
powiatowy reprezentował wicestarosta 

nowotomyski Marcin Brambor. Wśród 
wielu sportowych atrakcji tego spotka-
nia znalazły się: strzelanie z wiatrówki 
do celu, przeciąganie liny, dmuchańce 
dla dzieci i mecz studenci kontra rodziny 
studentów. Spotkanie przebiegło w ser-
decznej atmosferze

 l KK

Podsumowali rok akademicki
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We wtorek, 1 sierpnia 
w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Nowym Tomyślu 
nastąpiło oficjalne otwarcie 
punktu informacyjno-
doradczego dla młodzieży, 
sfinansowanego ze środków 
rezerwy Funduszu Pracy 
w ramach projektu 
pilotażowego „Profesjonalne 
doradztwo gwarantem 
sukcesu w karierze 
zawodowej”.

W otwarciu punktu udział 
wzięli: starosta nowoto-
myski Andrzej Wilkoń-

ski, dyrektor Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Nowym Tomyślu Mateusz 
Jandy oraz dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu 
Bogumiła Sprywa.

Projekt pilotażowy realizowa-
ny jest w  partnerstwie z  Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Nowym 
Tomyślu w okresie od 01.07.2023 r. 
do 31.12.2024 r. Kwota dofinanso-
wania uzyskana na projekt pilota-
żowy wynosi 504 708,80 zł.

 l PUP Nowy Tomyśl

Punkt informacyjno-
doradczy dla młodzieży

W czwartek 13 lipca doradcy 
zawodowi z PUP zorganizowali 
kolejne spotkanie informacyjne 
dla osób, które w ostatnim 
czasie zarejestrowały się 
w urzędzie po raz pierwszy.

Na spotkaniu zostały im przed-
stawione oferty usług i instru-
mentów rynku pracy realizo-

wanych przez Urząd oraz streszczone 
prawa i obowiązki osób zarejestrowa-
nych w Urzędzie. Spotkanie miało 
na celu zachęcenie klientów do aktyw-
nego poszukiwania pracy, a także korzy-
stania z dostępnych form pomocy m.
in. staży, bonów zasiedleniowych, prac 
interwencyjnych, szkoleń czy dota-
cji na rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej.

Warto wspomnieć, że  wg  stanu 
na  dzień 31 sierpnia 2023 PUP 
w Nowym Tomyślu odnotował 900 osób 
bezrobotnych, w tym 26 cudzoziemców 
zarejestrowanych w powiecie nowoto-
myskim. W porównaniu z rokiem ubie-
głym nastąpił wzrost o 200 osób. 

W pięciu z sześciu gmin powia-
tu nowotomyskiego zaobserwowano 
wzrost na przestrzeni porównywanych 
okresów największy w gminie Zbąszyń 

z 71 osób w 2022 r. do 126 w 2023 r. 
Jedyna gmina w której odnotowano 
spadek to gmina Miedzichowo z 49 

osób bezrobotnych w 2022 r. do 43 
w 2023 r.

 l PUP w Nowym Tomyślu

Pomagamy w poszukiwaniu pracy

Punkt informacyjno-doradczy dla młodzieży 
zajmował się będzie pomocą dla osób 
w przedziale wiekowym 18–30 lat. Będzie ona 
obejmowała:

 l doradztwo i poradnictwo zawodowe;
 l doradztwo psychologiczne;
 l  informację o formach pomocy udzielanej przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

Godziny pracy punktu:
 l każdy wtorek i czwartek w godz. 13:00 – 15:00 – doradztwo i porad-
nictwo zawodowe, informacja o formach pomocy oferowanych przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej;

 l drugi i czwarty piątek miesiąca w godz. 15:00 – 17:00 – doradztwo 
psychologiczne.

Osoby zainteresowane szkoleniem w zakresie pisania CV oraz listów 
motywacyjnych skorzystają z bezpłatnego szkolenia po rejestracji 
w Urzędzie jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy nie 
pozostające w zatrudnieniu.

Ponadto w ramach pozyskanych środków uczestnikom projektu 
sfinansowanych zostanie:

 l 20 innowacyjnych staży dla osób bezrobotnych lub poszukujących 
pracy nie pozostających w zatrudnieniu na okres 6 miesięcy w kwo-
cie 2 200,00 zł miesięcznie wraz z dofinansowaniem dojazdów na staż 
w wysokości do 150 zł/miesiąc lub kosztów najmu lokalu w miej-
scowości odbywania stażu poza miejscem zamieszkania do 500 zł/
miesiąc. Osoby podejmujące zatrudnienie po stażu finansowanym 
ze środków projektu mogą otrzymać jednorazowe dofinansowanie 
w postaci bonu aktywizacyjnego w wysokości 1 000 zł;

 l 16 osób bezrobotnych lub poszukujących pracy nie pozostających 
w zatrudnieniu będzie mogło skorzystać z dofinansowania do dojaz-
dów do pracy w kwocie do 150 zł miesięcznie przez okres 6 miesięcy.

PUNKT INFORMACYJNO – DORADCZY DLA MŁODZIEŻY
64 -300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30, budynek E, wejście 3, I piętro pok. 26

Informacja telefoniczna: 

tel. 61 44 51 502 (wtorek i czwartek 13:00 – 15:00);

tel. 61 44 51 533  |  61 44 51 520 (poniedziałek – piątek 8:00 – 15:00)
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W ostatnich dniach wakacji 
– od 25 do 28 sierpnia 
w Jeleniej Górze odbywał 
się V Międzynarodowy 
Turniej Koszykówki 
dziewcząt „Spartanmania 
2023” o Puchar Prezydenta 
Miasta Jelenia Góra. Jest 
to jeden z największych 
turniejów młodzieżowej 
koszykówki na Dolnym Śląsku 
organizowany przez KSW 
Spartakus Jelenia Góra. W tym 
roku wzięło w nim udział aż 
27 drużyn z Polski, Czech, 
Słowacji oraz Polski, łącznie 
ponad 400 zawodniczek 
w czterech kategoriach 
wiekowych.

W  turnieju wzięły udział 
również 13-letnie zawod-
niczki nowotomyskie-

go klubu Dream Team przygotowu-
jące się do nowego sezonu ligowego 

organizowanego przez Wielkopol-
ski Związek Koszykówki w Poznaniu. 
Zawodniczki pomimo porażki w pierw-
szym meczu jednym punktem 45:46, 
z  każdym meczem grały lepiej, 

ostatecznie wygrywając wszystkie 
mecze, a w finale w rewanżu pokona-
ły też 1 punktem koleżanki z Szubina.

Ogromne gratulacje dla całego 
13-osobowego Teamu 2011, który 
dzięki już niemałym umiejętnościom 
ale przede wszystkim ogromnej woli 
walki, kolejny raz udawania, że rów-
nież z małego środowiska można wal-
czyć z powodzeniem z każdym i wszę-
dzie. MVP turnieju wywalczyła Iga 
Konieczna, królem strzelców turnieju 
została Hanna Bielawa, a do Piątki All 
Stars wybrana została Dagmara Stieler.

Organizatorzy zadbali o statuetki 
dla wyróżnionych, a dla całego zespo-
łu pamiątkowe koszulki turniejowe 
i nagrody rzeczowe. Oprócz meczy 
zawodniczki oczywiście zwiedziły 
miejską starówkę i Termy Cieplickie.

Projekt dofinansowany został z dota-
cji Gminy Nowy Tomyśl oraz Powiatu 
Nowotomyskiego w ramach otwarte-
go konkursu ofert na 2023 r.

 l Materiał: UKS Dream Team 
Nowy Tomyśl

Spartanmania 2023

W środę, 23 sierpnia 
w Starostwie Powiatowym 
w Nowym Tomyślu starosta 
nowotomyski Andrzej 
Wilkoński, wicestarosta Marcin 
Brambor oraz Członek Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 
Patryk Kąkolewski spotkali 
się z dwoma mieszkańcami 
Opalenicy, którzy w dniach 
3–10 sierpnia w Rymańskiej 
Sobocie na Słowacji wzięli 
udział w Mistrzostwach Świata 
Naviga modeli wyczynowych 
na wodzie.

Podczas spotkania włodarze powia-
tu pogratulowali juniorom Kadry 
Polskiej: Mateuszowi oraz Micha-

łowi Dzwonkowskim zdobycia podczas 
mistrzostw wszystkich medali i tytułów 
mistrzowskich.

Mateusz Dzwonkowski:
 l Mistrz Świata w klasie – Mini Hydro 

Junior
 l Mistrz Świata w klasie – Mini Eco 
Team Junior

 l Mistrz Świata w klasie – Eco Team 
Junior

 l Vice Mistrz Świata w klasie – F1-E 
Junior

 l II Vice Mistrz Świata w klasie – F3-E 
Junior

Michał Dzwonkowski:
 l Mistrz Świata w klasie – Mini Eco 
Junior

 l Mistrz Świata w klasie – Mini Eco 
Team Junior

 l Mistrz Świata w klasie – Eco Team 
Junior

 l II Vice Mistrz Świata w klasie – Hydro1 
Junior

 l II Vice Mistrz Świata w klasie – F1-E 
Junior
W spotkaniu udział wziął także trener 

Jacek Dzwonkowski, na co dzień ojciec 
mistrzów świata modeli wyczynowych 
na wodzie.

 l MM

Spotkanie z Mistrzami

W sobotę, 1 lipca na boisku 
w Bolewicach odbył się 
I Memoriał im. Ireneusza 
Radusza. Ten turniej 
w piłkę nożną dla dorosłych 
otrzymał wsparcie finansowe 
ze środków Powiatu 
Nowotomyskiego w ramach 
otwartego konkursu ofert 
na rok 2023.

Organizatorem imprezy był 
Klub Sportowy Dąb Bolewice. 
Wzięło w niej udział 6 dru-

żyn. Najlepsi okazali się zawodni-
cy Gromu Zębowo. Na drugim miej-
scu uplasowała się drużyna Sparta 
Brody, a na trzecim AKS Brzoza. 

Kolejne miejsca zajęły następu-
jące zespoły: Dąb Bolewice, SAM 
Jastrzębsko Stare, LKS Borusja Boru-
ja Kościelna. Przyznano również 
nagrody indywidualne. MVP turnie-
ju został Marcin Pilc (Grom Zębowo). 
Najlepszym strzelcem był Szymon 
Fabian (Dąb Bolewice), a najlepszym 
bramkarzem Dawid Bilewskj (Spar-
ta Brody).

Warto dodać że turniej miał na celu 
upamiętnienie Ireneusza Radusza 
wieloletniego kierownika drużyny KS 
Dąb Bolewice. Imprezie towarzyszy-
ły liczne atrakcje dla najmłodszych 
i całych rodzin, m.in. dmuchańce, 
strzelanie do celu na strzelnicy spor-
towej, czy przejazdy bryczką.

 l Materiał: KS Dąb Bolewice

I Memoriał  
im. Ireneusza Radusza

Klasyfikacja 
końcowa turnieju 
w kategorii 
U13K:

1m  DREAM TEAM NOWY 
TOMYŚL

2m PANTERY SZUBIN
3m WARSAW BASKETBAL
4m Spartakus Jelenia Góra
5m  BASKET SLOVANKA 

(CZ)
6m MOSIR BOCHNIA
7m  MEDVEDICE BEROUN 

(CZ)
8m  BK ASK SLAVIA 

TRNAVA (SK)

W sobotę, 26 sierpnia 
2023 w Łapach 
odbyły się XXVI 
Ogólnopolskie Igrzyska 
LZS i Mistrzostwa 
Polski Zrzeszenia LZS 
w Podnoszeniu Ciężarów 
do lat 20 i OPEN. 
Z zawodów reprezentanci 
LKS Budowlani Nowy 
Tomyśl powrócili 
z wieloma sukcesami.

W  pier wszej  kategorii 
do 49 kg srebrny medal 
wywalczyła Zuzanna 

Molenda. Czwarte miejsce w tej 
kategorii zajęła Oliwia Perz. W kate-
gorii do  59 startowała Patrycja 
Górna, która stanęła tuż za podium 
na czwartym miejscu. W katego-
rii 71  kg srebrny medal zdoby-
ła Zuzanna Dołżańska, a brązowy 
Oliwia Nowak. Zmagania mężczyzn 
rozpoczął Maciej Tomaszewski, 
który zajął drugie miejsce w kate-
gorii do 61kg. W kategorii do 73 kg 
Adrian Krupa zajął trzeci miej-
sce, Adrian Haładuda 5 a Mikołaj 

Stachowiak zajął 8 miejsce. W kate-
gorii do 102 kg. wystartował Kacper 
Dziamski, który nie zawiódł bijąc 
rekord życiowy w rwaniu i dwuboju 
wywalczył złoty medal. Jako ostat-
ni w kategorii +102 kg. wystartował 

Szymon Lisiak, który zajął piąte 
miejsce.

W  klasyfikacji klubowej jak 
i wojewódzkiej zespół zajął drugie 
miejsce.

 l LKS Budowlani Nowy Tomyśl

Wrócili z medalami
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Aktywne wakacje w PCS
Szereg, nie tylko sportowych atrakcji 
czekał na najmłodszych w Powiatowym 
Centrum Sportu w Nowym Tomyślu. 

W ramach „Wakacji z PCS-em” dzieci 
wzięły udział w warsztatach kulinar-
nych, zajęciach z elementami siatków-

ki, poznały zasady brazylijskiego jui-jitsu oraz 
sprawdziły celne oko podczas paintballu lasero-
wego. Dopełnieniem atrakcyjnej oferty były zaba-
wy na dmuchańcach, seanse filmowe, warsztaty 
kosmetyczne, zajęcia z koszykówki czy rywaliza-
cja na torze przeszkód.

W upalne dni ochłodzenie dawały bitwy wodne 
oraz aktywność fizyczna na placu zieleni przed 
budynkiem PCS-u. Zapraszamy do obejrzenia 
fotorelacji z zajęć, które odbywały się w lipcu 
i sierpniu w Powiatowym Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu.

 l Powiatowe Centrum Sportu w Nowym 
Tomyślu
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